
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019
Processo Administrativo Nº 205/2018

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA MOURA LEITE
Data de Publicação: 05/02/2019 16:41:52

15/02/2019 16:36:21    CADASTRO DE PROPOSTA    A.C. DE LIMA COPIADORAS - ME
15/02/2019 16:38:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.C. DE LIMA COPIADORAS - ME
18/02/2019 16:40:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ELO FORTE COMERCIAL LTDA
18/02/2019 16:44:52    CADASTRO DE PROPOSTA    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPP18/02/2019 16:47:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPP18/02/2019 18:12:39    CADASTRO DE PROPOSTA    PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME
18/02/2019 18:20:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME
19/02/2019 08:13:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELO FORTE COMERCIAL LTDA
19/02/2019 08:52:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (CENDY BIAZUZO RAMOS) foi substituído pela autoridade do promotor. RAFAELA MOURA LEITE 
assume suas atribuições.
19/02/2019 09:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
19/02/2019 09:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo aos senhores, que conforme o item 6.5 do Edital, os lances serão por VALOR UNITÁRIO.
19/02/2019 09:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, iniciaremos a fase de lances.
19/02/2019 09:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos na fase de disputa, aproveitem para ofertarem seus lances!
19/02/2019 09:34:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Terminada a etapa de disputa, partiremos para fase de negocioção.
19/02/2019 09:35:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Partiremos para fase de habilitação do vencedor.
19/02/2019 09:39:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço do vencedor esta dentro do nosso referencial. Portanto, é aceitável.
19/02/2019 09:42:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.15 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
19/02/2019 09:43:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
19/02/2019 09:44:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao prazo para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.20 do edital.
19/02/2019 09:45:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 25/02/2019, às 14hs horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
19/02/2019 09:45:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.
19/02/2019 09:48:13    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO TRANSCORRER O PRAZO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. RETORNAREMOS EM 
25/02/2019 ÁS 14H.
25/02/2019 14:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 25/02/2019 14:21:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP

 049 06.207.282/0001-89 22.997,52 0,038 Sim

2 ELO FORTE COMERCIAL LTDA  067 18.722.283/0001-40 0,10 0,058 Sim

3 PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME  055 56.134.877/0001-20 0,075 0,0669 Sim

4 A.C. DE LIMA COPIADORAS - ME  036 26.879.291/0001-23 0,25 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/02/2019 16:41:51    PUBLICADO    

06/02/2019 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2019 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2019 09:01:50    DISPUTA    

19/02/2019 09:01:50    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

22.997,52

19/02/2019 09:01:50    LANCE    A.C. DE LIMA COPIADORAS - ME 0,25

19/02/2019 09:01:50    LANCE    ELO FORTE COMERCIAL LTDA 0,10

19/02/2019 09:01:50    LANCE    PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME 0,075

19/02/2019 09:03:37    LANCE    ELO FORTE COMERCIAL LTDA 0,07

19/02/2019 09:04:33    MENSAGEM    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPPBom dia!
19/02/2019 09:05:27    MENSAGEM    ELO FORTE COMERCIAL LTDA
bom dia

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CÓPIA/IMPRESSÃO
Descrição: Locação de 17 impressoras multifuncionais, com funções de impressão, digitalização e cópia de documentos, novas ou 
usadas, desde que em bom estado de conservação e perfeito estado de funcionamento.
Quantidade: 328.536 Valor Unit.: 0,038 Valor Total: 12.484,368

Marca: Samsung Modelo: MultiXpress 6555N

25/02/2019 14:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação aos documentos apresentados pela empresa EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPP, informo que a mesma cumpriu todos os requisitos estabelecidos no edital, sendo assim, declaro a referida 
empresa HABILITADA.
25/02/2019 14:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, prosseguiremos com o certame para sua finalização.
25/02/2019 14:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será respeitado agora o prazo para a manifestação do interesse em recorrer.
25/02/2019 14:21:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrido o prazo para recurso, sem qualquer manifestação, passaremos à adjudicação do item 01 em favor da empresa EPRINT 
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP, com todas as demais condições conforme Edital.
25/02/2019 14:21:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, encerramos a sessão e agradecemos pela participação.
25/02/2019 14:21:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo um ótimo dia a todos!

2 de 4Gerado em: 25/02/2019 14:21:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



19/02/2019 09:05:34    LANCE    PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME 0,069

19/02/2019 09:05:54    LANCE    ELO FORTE COMERCIAL LTDA 0,068

19/02/2019 09:06:38    LANCE    PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME 0,0679

19/02/2019 09:07:03    LANCE    ELO FORTE COMERCIAL LTDA 0,067

19/02/2019 09:07:16    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,065

19/02/2019 09:07:24    LANCE    PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA ME 0,0669

19/02/2019 09:07:32    LANCE    ELO FORTE COMERCIAL LTDA 0,06

19/02/2019 09:07:55    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,059

19/02/2019 09:08:02    LANCE    ELO FORTE COMERCIAL LTDA 0,058

19/02/2019 09:08:32    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,05

19/02/2019 09:09:38    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,049

19/02/2019 09:10:38    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,045

19/02/2019 09:11:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
19/02/2019 09:11:03    PRÉ-RANDÔMICO    

19/02/2019 09:11:43    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,04

19/02/2019 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

19/02/2019 09:23:57    LANCE    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

0,038

19/02/2019 09:31:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP
19/02/2019 09:31:08    HABILITAÇÃO    

19/02/2019 09:32:45    MENSAGEM    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPPSenhor pregoeiro, iniciou-se a fase de habilitação?
19/02/2019 09:36:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: sim
19/02/2019 09:38:24    MENSAGEM    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPPPreciso anexar a documentação via sistema, ou encaminhar para o endereço constante no item 7.2.5.?
19/02/2019 09:43:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: A documentação deverá ser encaminha via Correios.
19/02/2019 09:44:56    MENSAGEM    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPPOk, obrigada!
19/02/2019 09:48:13    SUSPENSO    

25/02/2019 13:53:01    HABILITAÇÃO    

25/02/2019 14:01:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/02/2019 14:02:06    MENSAGEM    EPRINT COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA EPPBoa tarde!
25/02/2019 14:16:50    EM ADJUDICAÇÃO    

25/02/2019 14:21:55    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 25/02/2019 14:21:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA MOURA LEITE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   EVELISE ERBA

4 de 4Gerado em: 25/02/2019 14:21:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


